



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2023 года

№ 578

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в раздел «Город Ижевск» результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденных постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

- в пункте 6183 цифры «15373150,00» заменить цифрами «11103544,40»;
- в пункте 14894 цифры «52029436,46» заменить цифрами «45841568,42»;
- в пункте 15051 цифры «15283172,06» заменить цифрами «11075064,62»;
- в пункте 20113 цифры «1146354,50» заменить цифрами «1121919,30»;
- в пункте 51441 цифры «11568999,12» заменить цифрами «9103107,30»;
- в пункте 54611 цифры «140715390,20» заменить цифрами «137944037,00».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в пункте 577597 раздела «Якшур-Бодьинский район» цифры «5862484» заменить цифрами «5097736»;

в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 237065 цифры «896670» заменить цифрами «732024»;

в пункте 307457 цифры «1313995,69» заменить цифрами «1137064,99»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 614882 цифры «16766511.6» заменить цифрами «14970094.6»;

в пункте 623882 цифры «9132074.85» заменить цифрами «7940929.68»;

в пункте 623932 цифры «79151461.8» заменить цифрами «70670892.66»;

в пункте 630721 цифры «42567734.35» заменить цифрами «14202701.4».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов